PREFEITUITA DE

sÃ0 MIGUEL Do GU,â,MÁ
PODER EXT"CU'I"IV$

PORTARIA N' 523'2022,21 DE SETEMBRO DE 2022.

"DrsPÕE soBRE A coNcEssÃo oe
SUPRIMENTO DE FUNDOS"

CI §ecretário Municipal de Administração do Município de São hliguel do Guamá, Estado do
Pará, Senhor RONALDO DAS MERCÊS COSTA, no uso de atribuiçôes bgais que lhe confere
o Decreto Municipal na A1312A22, datado de 01 fevereiro de 2O22.

RE§CILVE:

r Art. {o - Conceder suprimento de fundos ao servidor MAX WILLAME DE ALMEIDA

ALVES, Chefe do Departamento Financeiro, rnatrícula funcional no 158825-7, lotado na

Secretaria Municipal de Asslstência Soclal"

r § {ê - O Valor do suprimento corresponde a RS 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e

destina-se a atender despesas de pequeno vulto;

r § 20 - A despesa a que se refere o parágrafo anterior correrá por conta de recursos proprios

do [vlunicípio, para a aquisiçáo de materiais de sonsumo e serviços de pessoa jurídica.

. - O valor referido no parágrafo 1o vincula-se aos seguintes prazos:

r | - Aplicaçáo no período de 30 {trinta) dias a partir da data do credito em conta;

. I! - Prestação de contas de 15 (quinze) dias apos o final do prazo de aplicação;

* lll * Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ.SE CIÊNCIA, REGISTRT-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE

§ONALDO DAS MERCE5 tusinadodeforma digital por
, RONÂLDODASMERCES

COST A:1O248412272 |.osr A:t o24841 2272

RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Semetário Municipal de Administração

Praça Licurgo Peixoto, no 13ü - Centro - São Migueldo Guamá -Pará- CEP.68.660-000